РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.04.2012                                                                                                  № 3/4

О рассмотрении протеста прокурора
Петушинского района на решение Совета
народных депутатов Нагорного сельского
поселения от 22.09.2011 № 1/7 «Об
утверждении Порядка предоставления и
целевого использования бюджетных средств,
предназначенных для проведения
реконструкции  и капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах»

Рассмотрев протест прокурора Петушинского района на решение
Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от 22.09.2011 №
1/7 «Об утверждении Порядка предоставления и целевого использования
бюджетных средств, предназначенных для проведения реконструкции  и
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования в Российской Федерации, в целях
приведения приложения к решению Совета народных депутатов Нагорного
сельского поселения от 22.09.2011 № 1/7 «Об утверждении Порядка
предоставления и целевого использования бюджетных средств,
предназначенных для проведения реконструкции и капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах» в соответствие с
действующим законодательством, Совет народных депутатов Нагорного
сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокурора Петушинского района на решение
Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от 22.09.2011 №
1/7 «Об утверждении Порядка предоставления и целевого использования
бюджетных средств, предназначенных для проведения реконструкции  и

2

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».
2. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов

Нагорного сельского поселения от 22.09.2011 № 1/7 «Порядок
предоставления и целевого использования бюджетных средств,
предназначенных для проведения реконструкции и капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах» следующие изменения:

2.1. пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
«1.8. Для собственников жилья финансирование осуществляется в

размере не менее 5 процентов от общей стоимости заключенных договоров
подряда.»

2.2. пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, должны выполняться
только индивидуальными предпринимателями или юридическими лицами,
имеющими выданные саморегулируемой организацией свидетельства о
допуске к таким видам работ. Иные виды работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства
могут выполняться любыми физическими или юридическими лицами.

Лицом, осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объекта капитального строительства (далее - лицо, осуществляющее
строительство), может являться застройщик либо привлекаемое
застройщиком или техническим заказчиком на основании договора
физическое или юридическое лицо. Лицо, осуществляющее строительство,
организует и координирует работы по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, обеспечивает
соблюдение требований проектной документации, технических регламентов,
техники безопасности в процессе указанных работ и несет ответственность за
качество выполненных работ и их соответствие требованиям проектной
документации. Лицо, осуществляющее строительство, вправе выполнять
определенные виды работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объекта капитального строительства самостоятельно при условии
соответствия такого лица требованиям, предусмотренным абзацем 1
настоящего пункта, и (или) с привлечением других соответствующих этим
требованиям лиц.»

2.3. из пункта 2.7. слова «- заверенную копию лицензии подрядной ор-
ганизации, выполняющей работы по капитальному ремонту жилых домов;»
заменить словами «заверенную копию свидетельства о  допуске к работам по
организации строительства, выданное саморегулируемой организацией;».

3. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского посе-
ления для подписания, вступает в силу с момента подписания и подлежит
опубликованию (обнародованию).

3

Председатель Совета народных
депутатов Нагорного сельского
поселения

                                  О.В. Галевский

Глава Нагорного сельского
поселения

                                   О.И. Копылова